СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26 апреля   2021  г.

                        № 62/01

р.п. Пинеровка

«О внесение  изменений в Решение Совета

№ 09/06 от 27.10.2017 г.  «Об утверждении
Правил формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня муниципального имущества,

находящегося в собственности  Пинеровского

муниципального образования, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства),

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона

«О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации», Порядка и условий предоставления

в аренду включенного в него имущества»

В основании статьи 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 08.06.2020 г. № 169-ФЗ  «  О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2  Федерального закона « О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства- получателей поддержки»,
Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения в  Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Балашовского муниципального района Саратовской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» утвержденных Решением Совета Пинеровского муниципального образования №09/06 от 27.10.2017 г. следующие изменения:

1) часть 1   Правил  дополнить словами:
«а также физические лица, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2.Внести  изменения в  «Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности  Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденного Решением Совета Пинеровского муниципального образования №09/06 от 27.10.2017 г. следующие изменения:

1) часть 1.2 Порядка  изложить в новой редакции:
«1.2. Порядок регулирует процедуру и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности  Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование   физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  (далее — Перечень).

2) часть 1.4  Порядка  дополнить словами:
«а также физические лица, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

3. Решение  подлежит официальному обнародованию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального обнародования.
Глава Пинеровского

муниципального образования                                                           С.В. Пажитнов
« ______» апреля  2021 г.